
Budapest Főváros III. Kerület, Óbuda_Békásmegyer Onkorm ányzat Képvĺselő_testületének

2612024. (xI. 29.) tinkormányzati rendelete

egyes helyi adókról

[1] A rendelet célja olyan diffeľenciált helyi adórendszer kialakítása, amely biztosítja az
önkormányzat alapvető feladatainak, a lakosság kozszolgáltatásokkal való ellátásának helyi
sajátosságokhoz és igényekhez igazithatő megvalósítása éľdekében az önkormányzat onállő
gazdálkodását.

[2] Budapest Főváľos III. Keľület, obuda-Békásmegyeľ Önkormányzat Képviselő-testülete a
helyi adókľól szóló 1990. évi C. törvény 1. $ (1) bekezdésének és 43. $ (3) bekezdésének
felhatalmazása alapján, az Alaptorvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában, Magyaľoľszág helyi
önkoľmányzatairől szőlő 20ll. évi CLXXXX. törvény 23. $ (5) bekezdés 15. pontjában
meghatározott feladatkoľében eljárva a kĺjvetkezőket rendeli el:

1. Altalános ľendelkezések

1. s A Képviselő-testület adómegállapítási jogkoľében az ĺinkormányzat illetékességi teľületén
határ ozatlan időre bev ezeti

a) a vagyoni típusú adók kozül az építményadót és a telekadót,
b) a kommunális jellegű adók kĺjzül a magánszemé|y kommunális adőját és az

idegenforgalmi adót.

2. s Arendelet alkalmazásában:
a) nem üzleti céĺú, kizórólag lakás céĘáľa hąsznólt ląkós, ląkásrész: a helyi adókĺól szóló

1990. évi C. tĺirvény (a továbbiakban: Htv.) 52. $ 8. pontja szerinti olyan lakás, lakásrész, amelyet
aa) nem használnak uzletszeru ipaľi, építőipaľi, mezőgazdasági, vizgazđálkodási,

kęľeskedelmi, tárolási, szolgźitatási, igazgatási, múvelődési, oktatási, kutatási' egészségügyi,
szociális, jóléti, és más gazdasági célgyakorlásźlra,

ab) ĺem adnak bérbe a Htv. 52. $ 26. pontja szerinti vállalkozó részére a vá|Ialkoző
munkavállalói' egyéb foglalkoztatotti jogviszonyban tilő személyek elszállásolásáľa.

Nem minősül üzleti célnak a munkavállaló, egyéb foglalkoztatotti jogviszonyban álló személy
által távmunkavégzéshez, otthoni munkavégz éshez (home offi ce) tĺirténő hasznźĺIat;

b) lakásrész: a Htv. 52. $ 8. p'ontja szeľinti lakás helyisége, helyiség-csopoľtja;
c) helyi építési szabályzaĺ: obuda-Békásmegyer onkoľmányzat Váľosrendezési és Építési

Szabályzata' obuda-Békásmegyer Epítési Szabályzata, ezekhatálya alá nem tartozo tertiletekre
vonatkozó önálló helyi építési szabźůyzatok, továbbá a Duna-parti építési szabáIyzatok;

d) Duna-paľti övezet: Aľanyhegyi-patak _ Nánási út _ Királyok útja _ Baľát-patak _ Duna
folyam által határolt terület, az Újpesti vasúti híđ _ Gázgyár utca _ Záhony utca _ Ángel Sanz
Briz tlt - Gróf Esteľházy János ľakpart - Slachta Margit rakpart _ keľület hatát _ Duna folyam
által határolt terület és az Óbudai-szigetterülete;

e) Hóromhegł: Aranyhegy, Üľömhegy, Péterhegy teľülete, azaz aPusztakúti út - Aľanyhegyi
út _ Aranyvölgy utca _ Bécsi iÍ_kozigazgatási határ - Ürcimhegyi út _ eľdő teľület - Héthalom
utca - Dobogókő utca - Héthalom utca által hatrĺľolt terület;

Í) csónaktároló: he|yi építési szabályzatszerint csónaktárolónak minősĺilő épület, épületľész.

2. EpítményadĺÓ

3. s Adóköteles a Htv. 11. $ (1) bekezdése szerinti épület, épületľész (a továbbiakban egyiitt:
építmény).
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4. $ Az ado alanyára a Htv. l2' $-ában foglaltak azkányadők.

5.$AHtv. 13. $-ábanés 13/A. $-ábanfoglaltadómentességentúlmentes azépítményadóalól:
a) a magánszemély adőalany nem üzleti célu, kiztlrólag lakás céljára használt lakása,

lakásľésze;
b) a magánszemély adóalany garázsźnak gépjárműtárolójának 50 m2-t meg nem haladó

adőalaprésze.

6. $ Az adókcitelezettség keletkezésére, változtlsáľa és megszűnésére vonatkozó szabályozást
a Htv. 14. $-a tartalmazza.

7. $ Az adő alapja az építmény négyzetméteľben szĺĺmított hasznos alapteľülete.

8. $ (1) Azadő évi méľtéke _a(2)-(6) bekezdésben foglalt kivétellel -2822FtlmŻ.
(2) 

^ 
3000 m2 hasznos alapteľĹiletet meghaladő _ a kereskedelemről szóló tĺjrvényben

meghatározott _ bevásárlókozpont, ijz|ęt ađőtárgy után, továbbá a Duna_parti övezet teľiiletén
lévő építmény után azadő évi mértéke:2950Ftlmz'

(3) A magánszemély adóalany Háromhegy területén lévő építménye után az adő évi mértéke:
1682FtJm2.

() Az egész évben kiztnőIag csónaktárolás céljára haszná|t csónaktároló után az ađő évi
méľtéke: 470Ftlmz.

(5) A magánszemély adóalany kĺilteriileti építménye után az adó évi mértéke: 400 Ftlm2.
(6) Az első pinceszintnek minősülő építményszint alatti épĺtmény utétn az adó évi méľtéke:

882 Ft/m'?.
(7) Amennyiben egy adótárgyra a (2)-(6) bekezdésben foglalt több adómérték is a|kalmazhatő

lenne, akkor a legalacsonyabb adóméľték szeľint adőzik.

3. Telekadĺi

9. s Adóköteles a Htv. 17. $-a szerinti telek.

10. $ Az adő alarryára a Htv. l8. $-ában foglaltak azirányadők.

11. s A Htv. 19. $-ában foglalt adómentességen túl mentes a telekadó alól:
a) amagánszemély adóalany Rézüst utca és oboľ koz közötti - a helyi építési szabá|yzat (a

továbbiakban: HÉSQ szeľint kĺjtelező kĺiĺeľtileti szabályozással éľintett _ átmenő telkének a
tervezett feltáľó út nyomvonalától a Kőbánya utca felé eső telekľésze adóköteles területének 50%-
a, a Rézüst utca és óbor kĺiz ktizĺitti feltaró út kiépítéséig;

b) a magánszemély adóalany telke, amelyen a Htv. 52. $ 60. pontjában meghatározott
lakóépület áll;

ą a magánszemély adóalany _ aĺlÉsz szerint - beépítésre nem szánt teľĹilet övezetében,
valamint övezetbe nem soľolt területen fekvő telke;

d) amagánszemély adóalany _ aĺlÉsz szerint _ beépítésre szźntterület építési övezetében
lévő telke' amely a kozteľiiletnek gépjármű-közlekedésre alkalmas részéľól az adott köĺerületľe
vonatkozó jogszabźllyi előírások szeľint, vagy önállő helyrajzi számon útként nyilvántaľtott
magánútról gépjárművel zöldťelĹilet, illetve teľmőftlld sérelme nélkül nem megközelíthető;

e) 1000 m'z-ig amagánszemély adóalany telke, amelyen legalább 12 m2 hasznos alapterülettĺ
építményadó-köteles építmény áll.

12. $ Az adókötelezettség keletkezésére,vá|tozására és megszűnéséľe vonatkoző szabtiyozást
a Htv. 20. $-a tartalmazza.
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13. $ Az adő alapja a telek négyzetméteľben számított területe.

14. s (1) Az adő évi mértéke _ a (2)_(6) bekezdésben foglalt kivétellel - 470 FtJm2.
(2) 

^ 
3000 m'Ż hasznos alapteľületet meghaladő - a keľeskedelemľől szóló törvényben

meghatározott _ bevásárlóközponthoz, izlethez tartoző telek után az adő évi méľtéke: 536 Ftlmz.
(3) A magánszemély adóalany belterületi telke - aĺłF;sz szerint - beépítésre szánt terület

építési övezetébe eső ľésze után, valamint a nem magánszemély adóalany külteľületi telke _ a
HESZ szerint _ beépítésre szánt tertilet építési övezetébe eső része utźln az adó évi mértéke:
2I2Ftlm2.

(4) A magánszemély adóalany kütterületi telke _ aĺlÉsz szerint _ beépítésre szánt terület
építési övezetébe eső része utánazadó évi mértéke: 106Ft/m2.

(5) A nem magánszemély adóalany belteľületi telke _ atlÉsz szerint _ beépítésre nem szánt
terület övezetébe' valamint övezetbe nem sorolt teľĹiletľe eső ľésze után az adó évi mértéke:
53 Ftlmz.

(6) A nem magánszemély adóalany külterületi telke _ arlpsz szerint - beépítésre nem szánt
teľület övezetébe, valamint ĺjvezetbe nem soľolt területre eső része utźn az adó évi méĺtéke:
14Ftlmz.

4. Magánszemély kommunális adója

15. $ Az adókĺitelezettségre és az adő alanyźlra a Htv. 24. $-ában foglaltak azirányadők.

16. $ Az adókcjtelezettség keletkezésére és megszűnésére vonatkozó szabtúyozást a Htv. 25. $-
atartalmazza.

17. $ Mentes a magánszemély kommunális adója alól:
a) azazépitmény, amely utáĺaz adóalanynak építményadó-fizetési kĺltelezettsége áll fenn;
b) az ate|ek, amely után az adóalanynak telękadó-fizetési kötelezettsége áll fenn;
c) az a|akás, amelynek adőalanya (több adóalany esetén legalább az egyik) az év első napján

az önkoľmányzat illetékességi teľĹiletén állandó lakosként bejelentett lakóhellyel ľendelkezik, ha
a lakást nem adja ľészben vagy egészben bérbe;

d) a lakásbérleti jog, ha annak jogosultja (tĺibb jogosult esetében legalább azegyik) azév elso
napján aZ önkormányzat illetékességi terĹiletén állandó lakosként bejelentett lakóhellyel
rendelkezik;

e) az atelek, amely a 1l. $ alapjáĺ mentes a telekadó alól;
Í) a magánszemély adóalany gaŕzsa. gépjármútáľolója.

18. $ Az adő évi méľtéke adótáľgyanként (építmény, telek)' vagy lakásbéľleti jogonként
42 336Ft.

5. Idegenforgalmi adó

19. $ Az adókĺjtelezettségre és az adő alanyára a Htv. 30. $ (1) bekezdés a) pontjában foglaltak
azirányadők.

20. $ Az adómentességek körét a Htv. 31. $-a szabźiyozza.

21. $ Az adó alapja a megkezdett vendégéj szakára eső szállásdíj, ennek hiányában a szźilrásért
báľmilyen jogcímen (különösen: Ĺidülőhasználati jog) fizetendő ellęnérték (külĺinĺisen:
üzemeltetési költség).
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22. $ Az adó mértéke a2l. $ szeľinti adóalap 4%o-a.

6. Eljáľási szabályok

23. $ Az építményadó' a telekadó és a magánszemély kommunális adója _ válla|kozónak nem
minősülő _ magźnszemély adőa|anya mentesül az adatbejelentési kĺjtelezettség alól abban az
esetben, ha adőfizetési kötelezettség nem teľheli.

24. s (1) Az idegenforgalmi adó beszedésére kotelezett_ amennyiben nem taľtozik a turisztikai
téľségek fejlesztésének állami feladataiľól szóló törvéĺy hatáIya alá - a (2) bekezdés szerinti
tartalmú nyilvántartást (vendégkönyvet) vezet.

(2) Äz (1) bekezdés szerinti nyilvántartás tartalmazzaaszźll|áshely-szolgźůtatást igénybe vevő
családi és utónevét, születési helyét és idejét, anyja születési családi és utónevét' az eltöltĺitt
vendégéjszakák számźń, a szźĺ|lásdíj általános forgalmi adó nélküli összegét vagy szállásdíj
hiányában a szállásért bármilyen jogcímen ťtzetett ellenértéket, a beszedett idegenforgalmi adó
ĺisszegét, mentesség esetén annak okát és az aztigazo|ő adatokat.

25. s A rendeletben nem szabáIyozott kérdésekben a Htv., az adőzás rendjéről szóló törvény
és az adőigazgatási rendtaľtásľól szóló tĺiľvény rendelkezéseit kell alkalmazni.

7. Zárő rendelkezósek

26. s A renđelet 2025.január 1-jén lép hatályba.

27. s A rendelet hatálybalépésével újabb adatbejelentést nem kell benyújtani mindaddig,
ameddig az ađőa|any köľĹilményeiben' az adő tárgyában nem kĺivetkezik be adókötelezettséget
érintő vźitozás.

28. $ Hatályéttvesztiazegyeshelyi adókról szóló 4912008. (Ix.30.) önkoľmanyzati ľendelet.
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